18 392 Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas da Abelheira

Aviso n.o 11 658/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard dos serviços administrativos a lista de antiguidade do pes-
soal não docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de
Dezembro de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicitação
deste aviso para reclamar, nos termos do artigo 96.o do já citado
diploma.

16 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Idília Monteiro Dias Pinheiro.

Agrupamento Vertical de Escolas do Búzio

Aviso n.o 11 659/2007

Avisa-se o pessoal docente do Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio, Vale de Cambra, que, em cumprimento do n.o 1 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, se encontra
afixada na sala do pessoal docente a lista de antiguidade com referência
a 31 de Dezembro de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Castro Vide Soares Pereira.

Escola ES/3 de Carvalhos

Despacho n.o 13 610/2007

Ao abrigo do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, nomeio chefe de serviços de administração, em regime
de substituição, a assistente de administração escolar especialista Rosa
de Almeida Couto.

Em conformidade com o n.o 2 do mesmo diploma legal, esta sub-
stituição entra em vigor em 18 de Abril de 2007, vigorará por períodos
sucessivos de seis meses, até ao provimento do lugar por concurso.

No que respeita ao vencimento, horário e outros aspectos rela-
cionados, aplicar-se-á o disposto no Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de
Julho, e legislação complementar.

28 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Alber-
tina da Conceição dos Santos Rodrigues.

Escola Secundária Ferreira de Castro

Despacho n.o 13 611/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea c)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os pro-
fessores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de zona pedagógica Código

550 Maria Margarida Nogueira de Carvalho Teixeira . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
520 João Pedro Fernandes Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
620 Paulo Jorge Corte Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
410 Cristina Maria Godinho Santos Cardantas . . . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
620 Sara Cristina Mendonça Campos . . . . . . . . . . . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Norte . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

20 de Abril de 2007. — O Chefe de Serviços de Administração Escolar, Augusto Fernando Cadilhe Figueiredo.

Despacho n.o 13 612/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/06, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)

do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de
Julho, os professores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

410 Maria Cristina Sarmento Azevedo Janes Costa Bragança . . . . . . . . . . . . 4 Secundária Ferreira de Castro . . . . 401742
410 Tiago Cristóvão de Sá Cerqueira . . . . . . . . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . 1 Secundária Ferreira de Castro . . . . 401742

20 de Abril de 2007. — O Chefe de Serviços de Administração Escolar, Augusto Fernando Cadilhe Figueiredo.

Despacho n.o 13 613/2007

Por despacho de 11 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)

do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de
Julho, os professores do quadro de escola abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro da Escola Código Para a Escola Código

510 Vítor Manuel Geraldes Freire dos
Santos Ferreira.

EB, 2,3 Comendador Ângelo Azevedo 346603 Secundária Ferreira de Castro 401742

520 Rute de Matos Pereira Lourenço . . . E. S. João da Silva Correia . . . . . . . . . 402023 Secundária Ferreira de Castro 401742
550 José João da Costa Casimiro . . . . . . . E. S. José Belchior Viegas . . . . . . . . . 400440 Secundária Ferreira de Castro 401742
300 Agostinho Nogueira Rosário Morgado E. S. Tomás Cabreira . . . . . . . . . . . . . 400476 Secundária Ferreira de Castro 401742
500 Ana Maria Almeida Costa . . . . . . . . . E. S. Soares Basto . . . . . . . . . . . . . . . . 403003 Secundária Ferreira de Castro 401742

20 de Abril de 2007. — O Chefe de Serviços de Administração Escolar, Augusto Fernando Cadilhe Figueiredo.